



**Esclarecimento** 24/03/2022 13:26:12

Seguem questionamentos de empresa interessada e respectivas respostas:

**Fechar**

**Resposta** 24/03/2022 13:26:12

1) Tem alguma empresa prestando serviços para este contrato? Caso Positivo, qual? RESPOSTA: Não, para estas localidades não há qualquer empresa prestando serviços ---- 2) Qual o prazo de vigência do Contrato? Uma vez que não tem a data de início da prestação de serviços. "1.3 - O prazo de vigência deverá ter início a partir da assinatura do instrumento de contrato (com início da prestação dos serviços em até 20 dias) e término em 31/07/2024." RESPOSTA: Conforme item 1.3 citado, a vigência está condicionada a assinatura do contrato e seu término dar-se-á em 31/07/2024, data em que coincide o término dos outros contratos de vigilância armada já firmados pelo TRT, cujas localidades são distintas desta contratação. Tal iniciativa tem por finalidade conciliar as datas de vigências para as próximas licitações. O início da efetiva prestação dos serviços não poderá ser superior a 30 (trinta) dias contados da assinatura do contrato e deverá ser ajustado no momento de sua assinatura.

**Esclarecimento** 24/03/2022 14:51:07

RETIFICANDO RESPOSTA ANTERIOR, onde se lê: "O início da efetiva prestação dos serviços não poderá ser superior a 30 (trinta) dias", Leia-se: "O início da efetiva prestação dos serviços não poderá ser superior a 20 (vinte) dias"